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Yrkande angående – Motion av Axel Darvik (L) 
om att stärka kommunens arbete mot 
bortförande av barn till andra länder 

Förslag till beslut 
I förskolenämnden. 

1. Motion av Axel Darvik (L) om att stärka kommunens arbete mot bortförande av barn 

till andra länder avslås.  

Yrkandet 
Vi delar grundskoleförvaltningens bedömning att motionen berör åtgärder och insatser 

som ryms inom ramen för pågående arbete och redan fattade beslut. Den 

stadengemensamma planen för arbetet med hedersrelaterade frågor, Göteborgs Stads plan 

för arbetet med hedersrelaterat våld och förtryck 2020–2023, är en grund för detta arbete.   

Det finns sedan tidigare även ett kunskapsunderlag om de brister som finns i stadens 

arbete mot hedersrelaterat våld och förtryck. Planen sträcker sig fram till årsskiftet 2023 

och uppföljningen av planen ska göras av respektive förvaltning. 

Trots de stora insatser och många åtgärder som staden redan gör och vidtagit, är 

hedersförtryck fortfarande ett utbrett problem i Göteborg. Förskolan som är en frivillig 

skolform omfattas inte av motsvarande regelverk för skolpliktsbevakning som 

grundskolan. Om ett barn saknas från förskolan är det medarbetarnas och rektorns ansvar 

att ta kontakt med vårdnadshavare för att efterhöra barnet. Om det inte går att få kontakt 

med vårdnadshavare, eller om det finns en oro för barnet, har personalen en skyldighet att 

göra en orosanmälan till socialtjänsten. Förskolan kan även vända sig till Resursteam 

Heder för rådgivning och konsultation. Vid misstanke om att barn är utsatta för kriminella 

handlingar, ex tvångsgifte eller könsstympning i utlandet, ska polisanmälan göras 

omgående. 

Inom respektive nämnder och styrelser finns kunskapen om brister och utmaningar ned på 

lokal enhetsnivå. Det är på den lokala förskole- och nämndnivån som skarpa och 

välriktade förbättringar inom ramen för stadens plan bäst tas fram. Det kan till exempel 

vara att ta fram gemensamma rutiner för orosanmälan till socialtjänsten. Vi delar 

motionärens engagemang i kampen mot hedersförtryck men ser inte att förslagen bidrar 

till annat än ökad administration och merkostnader för insatser som redan ingår i 

ordinarie planering.  
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